1

温州职业技术学院 2023-2024 学年第一学期

示范课、公开课开课计划通知

根据《关于做好 2023/2024 学年第一学期二级学院教学质量监控工作的通

知》中关于开设示范课和公开课的要求，经二级教学单位自行申报，确定活动计

划，现将有关情况通知如下：

一、全校示范课活动计划信息

序号 部门名称 开课教师 职称 符合条件 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

1
智能制造

学院
金余义 副教授

2023 名师梯队

培育工程骨干教

师；2022-2023-1

院督导评课成绩

近 A

单片机应用技术

/实例操作：流水

Led 灯的控制

2023.10.13

（第 7周）

周五 6、7节

笃行楼 406

自动化

2201

2
建筑工程

学院
陶莉 副教授

在温高校第二批

市级“精品在线

开发课程”立项；

2021 年省教学

能力大赛三等

奖；2023 年温州

市优秀教师

建筑施工技术/

剪力墙梁钢筋的

翻样计算及料单

编制

2023.11.02

（第 10 周）

周四 1、2节

敏行楼 203

工程2202

3
公共基础

学院
徐晓乐 副教授

全国大学生数学

建模竞赛浙江赛

区（省三等奖）；

2022 年浙江省大

学生高等数学（微

积分）竞赛省级协

会一等奖；22-23

学年二级学院督

导评课成绩近 A

应用高等数学/

函数的单调性与

极值

2023.11.02

（第 10 周）

周四 1、2节

好学楼 510

软件

2301、

2302

4

设计学院

（温州设

计学院）

叶志远 副教授
校级教学骨干

教师

制图基础与 CAD/

项目 4 绘制简单

剖面图

2023.11.13

（第 12 周）

周一 6、7节

明德楼 604

环艺2301

2

二、二级学院示范课活动计划信息

5
马克思主

义学院
陈雪珍 副教授

近 1 学年教师教

学工作业绩考核

为优秀；全国数字

创意教学技能大

赛高等职业院校

赛道浙江赛区一

等奖

形势与政策（一）

/以新安全格局

保障新发展格局

2023.11.13

（第 12 周）

周一 8、9节

善学楼 104

产品2301

6
人工智能

学院
梁国喜 副教授

校级教学骨干

教师

程序设计基础/

列表

2023.12.05

（第 15 周）

周二 3、4节

数智大楼 310

大数据

2301

序号 部门名称 开课教师 职称 符合条件 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

1

瑞安学院

赵丽 讲师

2021 年省级

教学能力比

赛三等奖

2022 年校级

精品课程

主持

城市轨道交通

消防系统/消防

自动喷淋系统

—湿式喷淋系

统

2023.10.17

（第 8周）

周二 1、2节

瑞安学院

教 2-405

城轨 2122

2 张忠远 副教授

2022-2023 学

年院督导评

课成绩近 A，

曾获"省级模

范教师、省级

教坛新秀奖"

液压与气动技

术/压力控制阀

2023.10.27

（第 9周）

周五 3、4节

瑞安学院

教 1-304

机制 2222

3
数字经贸

学院
谢玄玄 讲师

学生评教成

绩本部门排

名前 10%

市场营销理论

与实务/产品整

体概念和组合

策略

2023.11.27

（第 14 周）

周一 3、4节

鹿城校区

教学楼 504-505

营销 2301

4 永嘉学院 刘小方 教授

《中国旅游

文化》示范

课程

中国旅游文化/

中国饮食文化

与旅游

2023.12.18

（第 17 周）

周一 3、4节

永嘉校区

实训楼 3-309

文旅 2151

3

三、公开课活动计划

序号 部门名称 开课教师 职称 任课课程/课题 开设时间/地点 任课班级

1
人工智能

学院
吴胜波 助教

数字创意建模/PBR流

程与 SP 基础

2023.10.10

（第 7周）

周二 3、4节

数智大楼 404

数媒 2202

2
设计学院（温

州设计学院）
李再冉 教授

鞋楦个性化定制技术

/卡版设计与制作

2023.10.17

（第 8周）

周二 3、4节

力行楼 107

鞋服本 2301

3 瑞安学院 蔡少波 讲师

汽车零件计算机辅助

设计/从动盘毂工程

出图

2023.10.23

（第 9周）

周一 6、7节

瑞安学院

实训楼 4-204

机制 2223

4
数字经贸

学院
陈双双 会计师

智能化成本核算与管

理/损失性费用的归

集和分配

2023.10.30

（第 10 周）

周一 3、4节

善学楼 111

大数据与

会计 2204

5
公共基础

学院
方特 助教

体育与健康-羽毛球/

羽毛球高远球技术

2023.11.01

（第 10 周）

周三 6、7节

体育馆二楼

羽毛球选课

学生

6 永嘉学院 胡新
高级实

验师

机械制图一/机件的

表达方法

2023.11.03

（第 10 周）

周五 3、4节

永嘉校区

实训楼 3-503

阀门 2351

7
建筑工程学

院
陈磊 讲师

房地产营销数据分析

/营销数据的离散程

度度量

2023.11.06

（第 11 周）

周一 1、2节

敏行楼 507

房产 2202

8
建筑工程

学院
柯佳佳

高级工

程师

建设工程项目管理/

成本控制

2023.11.15

（第 12 周）

周三 1、2节

敏行楼 502

造价 2201

4

四、注意事项

1.欢迎全校教师相互观摩学习；参与示范课、公开课听课的教师提前 5分钟

到达相应教室，不迟到、不早退；

2.示范课、公开课结束后由二级学院负责人组织听课教师进行研讨；

3.主讲示范课材料纳入教师教学档案，作为对二级教学单位部门年

度考核重要依据；

4.观摩听课教师（全校示范课）课时纳入人事处培训学时（2 学时)；

5.本通知是二级学院提交的计划活动时间，具体以二级学院最终开课时间为

准。

教学质量监控处

2023 年 10 月 7 日

9
数字经贸

学院
陆天海 助教

统计基础与数据分析

/数据透视表和透视

图

2023.11.22

（第 13 周）

周三 1、2节

力行楼 402

营销 2201

10
智能制造

学院
张佐理 副教授

印刷电路板设计与制

作/实战电子门铃

2023.11.28

（第 14 周）

周二 1、2节

笃行楼 405

电子 2201

11
数字经贸

学院
何妍彦 助教

经济学基础/市场结

构与完全竞争市场

2023.12.04

（第 15 周）

周一 3、4节

善学楼 405

大数据与

会计 2211

12
数字经贸

学院
张梅佳 助教

统计基础与数据分析

/相关与回归分析

2023.12.08

（第 15 周）

周五 3、4节

鹿城学院

教学楼 7号机房

大数据与

会计 2301